UBND XÃ AN PHÚ
BCĐ VẬN ĐỘNG HMTN

Số:           /KH-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự  do - Hạnh  phúc

       An Phú, ngày      tháng 08 năm 2023

KẾ HOẠCH
V/v tổ chức vận động hiến máu tình nguyện đợt III năm 2023

Căn cứ Hướng dẫn số 48/BCĐ ngày 25/11/2022 của Thường trực Ban chỉ đạo
vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Bình Phước về việc hướng dẫn tổ chức các đợt
hiến máu tình nguyện năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 220/KH-UBND ngày 23/11/2022 của Uỷ ban nhân dân
huyện Hớn Quản về việc vận động hiến máu tình nguyện năm 2023;

Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện xã giao chỉ tiêu và hướng dẫn tổ
chức hiến máu nhân đạo đợt III năm 2023 như sau:

1. Chỉ tiêu vận động: 20 đơn vị máu.
2. Thời gian, địa điểm, chỉ tiêu phân bổ số lượng người hiến máu:
2.1. Thời gian hiến máu: Từ 8 giờ đến 11 giờ, ngày 13/9/2023.
- Địa điểm lấy máu: tại Hội trường UBND thị trấn Tân Khai.
2.2. Đơn vị lấy máu: Trung tâm truyền máu Chợ Rẫy, Thành phố Hồ Chí Minh.
2.3. Chỉ tiêu phân bổ số lượng tổng cộng: 20 đơn vị máu.

STT Đơn vị
Tổng số đơn vị máu

Chỉ tiêu 350 ml - 450 ml
1 Ấp Phố Lố 2 2
2 Ấp Tằng Hách 2 2
3 Ấp An Tân 2 2
4 Ấp Sóc Rul 2 2
5 Ấp Bình Phú 2 2
6 Đoàn TN 3 3
7 Công an xã 1 1
8 BCH Quân sự 2 2
9 Trường Mầm Non 2 2
10 Trường Tiểu học và TH 2 2

20 20

- Người tham gia hiến máu có độ tuổi từ 18 đến 60 tuổi.
- Cân nặng: trên 45 kg.
- Không mắc các bệnh: sốt rét, HIV, viêm gan, giang mai, không tiêm chích ma

túy.
- Người đi hiến máu được ăn sáng bình thường trước lúc hiến máu.
Lưu ý:
- Khi đi hiến máu tình nguyện viên phải mang theo CCCD.

- Trước khi đi hiến máu không uống rượu, bia, không thức khuya. Buổi sáng
trước khi hiến máu ăn uống bình thường.(Tuyệt đối không nhịn ăn buổi sáng ngày hiến
máu).

4. Quyền lợi của người cho máu:
- Được khám sức khỏe trước khi cho máu.
- Được xét nghiệm máu miễn phí và được thông báo kết quả xét nghiệm.
- Trường hợp máu có bệnh sẽ được đảm bảo bí mật, được thông báo riêng và

được tư vấn miễn phí.
-  Được  cấp  giấy  chứng  nhận  hiến  máu  tình  nguyện  và  thẻ  hiến  máu  tình

nguyện.
- Người hiến máu tình nguyện trong các trường hợp phải truyền máu tại các cơ

sở y tế công lập, được miễn trả tiền máu tối đa bằng số lượng máu đã hiến theo giấy
chứng nhân hiến máu tình nguyện.

- Được khen thưởng theo quy định.
- Đối với tình nguyện viên tham gia hiến máu tình nguyện lần đầu: khi tham gia

hiến máu sẽ được cấp thẻ mới.
- Đối với tình nguyện viên tham gia hiến máu nhắc lại: Khi tham gia hiến máu

tình nguyện phải mang thẻ HMTN đã được cấp lần đầu, để Trung tâm truyền máu Chợ
Rẫy ghi tiếp ngày hiến máu và số lượng máu hiến được ngay sau khi hiến máu vào thẻ.

5. Phân công trách nhiệm các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, các ban ấp và
các thành viên trong Ban chỉ đạo hiến máu tình nguyện của xã:

- Đề nghị trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã tổ chức tuyên truyền,
vận động quán triệt cho CBCVNC, đoàn viên, Hội viên, nhân dân cùng tham gia hiến
máu (khuyến khích vận động những người đã tham gia hiến máu nhiều lần).

- Các đồng chí bí thư chi bộ, trưởng các ấp sóc tổ chức tuyên truyền cho người
dân tham gia hiến máu.

Trên đây là kế hoạch giao chỉ tiêu vận động và tổ chức hiến máu tình nguyện
đợt III năm 2023. Yêu cầu các đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện tốt nội
dung Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- TT Hội CTĐ huyện;
- TT.ĐU, TT. HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- Các thành viên BCĐ xã;
- Các cơ quan, ban ngành thuộc xã;
-Các chi bộ , ban ấp
- Lưu VP.

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ
Nguyễn Anh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-30T07:40:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Anh Tuấn<nguyenanhtuan.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-30T11:06:41+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Phú<ubnd-anphu.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-30T11:06:48+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Phú<ubnd-anphu.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-30T11:06:54+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã An Phú<ubnd-anphu.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!